
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811 

 
PORTARIA Nº.  032/2021-CCE/UFPI                          TERESINA-PI, 22 DE ABRIL DE 2021 
 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA 

SILVA NETO”- CCE, no uso de suas atribuições legais e, considerando: o Edital Nº 03/2021-

CCE/UFPI, de 01/03/2021, publicado no D.O.U. de 02/03/2021, Edição: 40, Seção 3, Páginas: nsº 90 

e 91; o Aviso de Retificação nº 01, de 15/03/2021, publicado no D.O.U. de 16/03/2021; Edição: 50; 

Seção 3, Páginas: nº 65 e 66; o Processo Eletrônico 23111.048655/2020-49. 

 

RESOLVE:  

 

Homologar o resultado final do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto, 

correspondente à Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI - 40 (quarenta) horas 

semanais, com lotação na Coordenação do Curso de Bacharelado em Moda, Design e Estilismo, do 

Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva Neto”- CCE, da forma como segue: 

 

1. Teoria da Moda – Habilitando os candidatos MARIA DO AMPARO MOURA 

ALENCAR ROCHA (1ª colocada), BRUNO SOUSA FURTADO (2º colocado), LILIANE DA 

SILVA GONZAGA (3ª colocada), THOMAS WALTER DIETZ (4º colocado) e SUANY 

NAYRA RODRIGUES LIMA (5ª colocada), e classificando para contratação a primeira colocada. 

 

2. Tecnologia do Vestuário: Modelagem e Montagem – Habilitando as candidatas 

PAULA CRISTINA FIALHO PEREIRA SILVA (1ª colocada), MARINETE MARTINS 

VASCONCELOS (2ª colocada), MONIQUE CALDAS SOUZA (3ª colocada), ANDRÊINA DE 

ALMEIDA RABELO (4ª colocada) e MARIANA CARREIRO PINHEIRO VASCONCELOS 

(5ª colocada), e classificando para contratação as duas primeiras colocadas. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES 

Diretora do CCE  

 

 

 

 

 
________________UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce  

Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI 

– CEP 64049-550 – Teresina-PI 

 

 

mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/cce

